$$S = \frac{x}{1-x} (1 - (n+1)x^n) + \frac{x^2}{(1-x)^2} (1 - x^n)$$

seu

$$S = \frac{x - (n+1)x^{n+1} + nx^{n+2}}{(1-x)^2} .$$

II. *Quaeratur summa huius seriei finitae*

$$S = 1x + 4x^2 + 9x^3 + 16x^4 + \dots + n^2 x^n$$

Investigentur primum differentiae hoc modo

EULER'S
INSTITUTIONUM CALCULI DIFFERENTIALIS PART 2

Chapter 1

Translated and annotated by Ian Bruce.

412

| | | |
|---|--|---|
| 1, 4, 9, 16 etc. 3, 5, 7 etc. 2, 2 etc. | | $(n+1)^2, (n+2)^2, (n+3)^2$ etc. $2n+3, 2n+5$ etc. 2 etc. |
|---|--|---|

quibus inventis erit summa quaesita

$$S = \frac{x}{1-x} \left(1 - (n+1)^2 x^n \right) + \frac{x^2}{(1-x)^2} \left(3 - (2n+3)x^n \right) + \frac{x^3}{(1-x)^3} \left(2 - 2x^n \right)$$

seu

$$S = \frac{x + xx - (n+1)^2 x^{n+1} + (2n+2n-1)x^{n+2} - nx^{n+3}}{(1-x)^3}.$$

6. Quodsi autem series proposita non eiusmodi habeat coefficientes, qui tandem ad differentias constantes deducantur, tum transmutatio hic exhibita nihil confert ad eius summam determinandam. Neque vero etiam eius ope summa proxime definiri poterit commodius, quam per ipsam seriei propositae additionem fieri licet. Si enim in serie $ax + bx^2 + cx^3 + dx^4 +$ etc. fuerit $x < 1$, quo solo casu summatio proprie sic dicta locum habere potest, erit $\frac{x}{1-x} > x$ ideoque nova series minus convergit quam proposita. Sin autem in serie proposita fuerit $x = 1$, tum novae seriei omnes plane termini fiunt infiniti, quo ergo casu ista transmutatio nullius prorsus erit usus.

7. Consideremus autem seriem, in qua signa + et – alternatim se excipiant, quae ex praecedente deducetur ponendo x negativum. Si itaque fuerit

$$S = ax - bx^2 + cx^3 - dx^4 + ex^5 - \text{etc.},$$

cuius seriei negativa oritur, si in praecedente statuatur x negativum, sumantur ergo ut ante differentiae $\Delta a, \Delta^2 a, \Delta^3 a$ etc. ex serie coefficientium a, b, c, d, e etc., signis ad solas ipsius x potestates relatis, atque series proposita transformabitur in hanc

$$S = \frac{x}{1+x} a - \frac{x^2}{(1+x)^2} \Delta a + \frac{x^3}{(1+x)^3} \Delta^2 a - \frac{x^4}{(1+x)^4} \Delta^3 a + \text{etc.},$$

unde perspicitur aequationem propositam iisdem casibus summari posse quibus praecedens scilicet si series a, b, c, d etc. tandem ad differentias constantes deducatur.

8. Hoc autem casu ista transformatio commodam praebet approximationem ad valorem seriei propositae $ax - bx^2 + cx^3 - dx^4 + ex^5 - fx^6 +$ etc. ; quantuscumque enim x fuerit

EULER'S
INSTITUTIONUM CALCULI DIFFERENTIALIS PART 2

Chapter 1

Translated and annotated by Ian Bruce.